8. Из ... в поместье ... ночевали, 8 польских миль.

9. Оттуда в город [Вязьму]. Город деревянный, хорошо укрепленная и большая крепость, одноименная река.

10. Из ... до поместья ... три польских мили. В трех милях от того поместья великий герцог построил городок, которому дал имя ...

<sup>47</sup> После слов et leguminum следуют неясные нам слова, которые не совсем уверенно можно прочесть как solexnti pulezorum. Solexnti палеографически могут являться неверным прочтением не знакомой переписчику меры сыпучих тел «солянки». См. след. прим.

<sup>48</sup> folianlii — конъектура: solianki. Текст как таковой выглядит испорченным, так как о количестве мер овса ничего не сказано.

<sup>49</sup> straminis — наверняка имеются в виду не «подстилки», stramines, а польское и русское слово «острамки», то есть охапки, в данном случае, сена.

Dux oppidum, cui nomen indidit ... non procul ab eo oppido erat curia quoque aedificata, quo quidem in loco [f. 23] dicebatur Magnus Dux nuncios Regios excipere vellet ni res alia, quae tunc impediatur, propositum eius immutasset.

11. Ex ... ad ... 6 milliaria polonica.

12. A ... ad civitatem ... 6 milliaria polonica, Civitas lignea apud arcem porta murata, in monte prope arcem est capella, in ea imago sancti Nicolai, quam ... illi appellant, quo solet multitudo hominum certis diebus convenire devotionis gratia, ubi et pia opera exercent. Illic multa cadavera mortuorum videre nobis contingit, quae fame interiisse didicimus, nec in campis solum, verum, et in ipsa civitate matutino praesertim tempore. Sic et in alliis oppidis, et villis, ante hospicia, et Gazas illorum plerosque mortuos eiectiones vidimus.

13. Ex ... ad Villam Polan<sup>50</sup> 6 miliaria. Unde ad civitatem Mosckva 8 miliaria polonica ad quam 3 die Martii pervenimus, quae caput est totius principatus Moschoviae. Arx munita ad flumen Moschva dictum. Aedificia quoque vicina murata illi appellant...<sup>51</sup> multae ligneae aedes extant. Propius autem nobis adventantibus tres ... obviarunt, Petrus, Andreas et Simieon, quilibet suo vehiculo vectus, cum quibus erant ultra 150 aequites equos varii coloris habentes, inter hos etiam de capite aperiendo lis fuit exorta, qua tamen facilius composita ab eisdem ad curiam usque antiquitus extractam per ipsam ... ducebamur.

Dominica palmarum nominata ... nuncios regios convenere et ita sunt allocuti.

Неподалеку от того городка также возведен двор, где, поговаривали, великий герцог хотел было принять королевских послов, если бы одно воспрепятствовавшее тогда обстоятельство не смешало его планов.